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Wyrzutnik pończoch w urządzeniu do pneumatycznego ich
transportu

Przedmiotem wynalazku jest wyrzutnik poń¬
czoch w urządzeniu do pneumatycznego ich tran¬
sportu od automatów pończoszniczych do następ¬
nego stanowiska pracy, na przykład do przeglądar¬
ki pończoch.

W znanych urządzeniach do pneumatycznego
transportu pończoch są one przesyłane do miej¬
sca przeznaczenia za pomocą strumienia powie¬
trza ssącego i wpadają do pojemnika pończoch,
z którego obsługa wyjmuje je ręcznie. Ta czyn¬
ność odwraca uwagę przeglądarki pończoch i skra¬
ca czas przeznaczony do przeglądu każdej poje¬
dynczej pończochy, wskutek czego praca prze¬
glądarek pończoch jest bardzo uciążliwa.

Poza tym w znanych urządzeniach pneumatycz¬
nych do transportu pończoch właściwie biorąc nie
ma liczników samoczynnie sumujących liczbę poń¬
czoch przesyłanych na stanowisko kontrolne z ca¬
łego zespołu automatów pończoszniczych.

Ewentualnie każdy z osobna automat pończosz¬
niczy jest wyposażony w licznik wyprodukowa¬
nych pończoch, lub też zainstalowany licznik su¬
mujący liczbę wyprodukowanych pończoch z ca¬
łego zespołu automatów pończoszniczych jest uru¬
chamiany mechanicznie, przy ręcznym wyjmowa¬
niu poszczególnych pończoch z pojemnika.

Istota wynalazku polega na samoczynnym wy¬
rzucaniu pończoch z pojemnika, znajdującego się
w końcowym punkcie transportu pneumatycznego
z jednoczesnym automatycznym liczeniem wszyst-
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kich pończoch przesyłanych do punktu kontrolne¬
go ze wszystkich automatów pończoszniczych.

Wyrzutnik pończoch w urządzeniu do pneuma-
5 tycznego ich transportu ma osadzoną w przewo¬

dzie pneumatycznym obrotową klapę, która w jed¬
nym jej skrajnym położeniu, włącza pojemnik
pończoch w obieg zasysanego za pomocą wentyla¬
tora powietrza, zaś w drugim położeniu tej klapy

10 wyłącza pojemnik pończoch z obiegu tego po¬
wietrza, przy czym na drodze przejścia pończochy
do pojemnika umocowana jest dźwignia urucha¬
miająca łącznik elektryczny umieszczony w ob-

t wodzie przekaźnika z opóźnionym rozwieraniem
15 zestyków. Zestyki tego przekaźnika są włączane

w obwód elektromagnesu, którego zwora otwiera
dno pojemnika pończoch i obraca klapę, tak że po¬
jemnik pończoch zostaje wyłączony z obiegu po¬
wietrza ssącego, dzięki czemu pończocha samo-

20 czynnie wypada z tego pojemnika na stół prze¬
glądarki pończoch.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony tytułem
przykładu na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia wyrzutnik pończoch, w przekroju podłużnym,

25 a fig. 2 — obwodowy schemat połączeń elektrycz¬
nych przekaźnika z elektromagnesem i licznikiem
pończoch.

Wyrzutnik pończoch według wynalazku ma
dźwignię 1 umieszczoną w przewodzie 2 połączo-

80 nym z pojemnikiem 3, który jest zaopatrzony
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w siatkę 4, i poprzez którą jest połączony z prze¬
wodem odpływowym 5.

Przewód 2 i przewód 5 na pewnym odcinku są
ze sobą złączone, a w miejscu ich złączenia osa¬
dzona jest obrotowo na osi 6 klapa 7. Klapa 7
jest na stałe połączona z dźwignią 8, która jest
zmocowana poprzez cięgno 9 ze zworą 10 elektro¬
magnesu 11.

Zwora 10 jest jednocześnie połączona z dwura-
mienną dźwignią 12, której drugi koniec jest po¬
łączony przegubowo z odchylnym dnem 13 pojem¬
nika 3.

Dźwignia 1 współpracuje z łącznikiem 14 (fig. 2)
włączanym w obwód przekaźnika PC z opóźnio¬
nym rozwieraniem zestyków PC 1 i PC 2, z których
zestyki PC 1 są włączane w obwód uzwojenia
elektromagnesu 11, a zestyki PC 2 są włączone
w obwód licznika L, który poprzez otrzymywane
impulsy liczy wszystkie pończochy, kolejno uru¬
chamiające dźwignię 1 podczas ich przepływu do
pojemnika 3.

Działanie wyrzutnika według wynalazku jest na¬
stępujące. Wentylator (nie uwidoczniony na ry¬
sunku) zasysa powietrze z przewodu 2 poprzez po¬
jemnik 3, siatkę 4 i przewód odpływowy 5, przy
czym klapa 7 oddziela od siebie przewody 2 i 5.

Gdy pończocha zostaje przeciągnięta strumieniem
powietrza ssącego z przewodu 2 do pojemnika 3,
porusza ona dźwignię 1, która zwiera zestyki łącz¬
nika 14, co powoduje zadziałanie przekaźnika PC,
który zwiera swoje zestyki PC 1 i PC 2.

Zestyki PC 1 zamyka obwód elektromagnesu 11,
co powoduje przyciągnięcie jego zwory 10 i od¬
chylenie do dołu dna 13 pojemnika 3. Zastosowa¬
nie przekaźnika PC o opóźnionym rozwieraniu sty¬
ków jest konieczne ze względu na czas potrzebny

do odpadnięcia pończochy od siatki 4 i jej wy¬
padnięcie z pojemnika 3. Jednocześnie przyciągnię¬
cie zwory 10 przez elektromagnes 11 powoduje
obrót klapy 7, która przy tym obrocie zamyka

5 otwór w przewodzie odpływowym 5 oraz w prze¬
wodzie 2, wyłączając w ten sposób pojemnik 3
z ciągu powietrza ssącego. Pończocha, która uprzed¬
nio ciągiem powietrza została zatrzymana na siat¬
ce 4, samoczynnie pod wpływem swego ciężaru

10 wypada z pojemnika 3.
W tym czasie powietrze przepływa z przewodu

2 bezpośrednio do wentylatora, jak to pokazano
strzałką przerywaną.

Zastrzeżenia patentowe

1. Wyrzutnik pończoch w urządzeniu do pneuma¬
tycznego ich transportu od automatów poń¬
czoszniczych do następnego stanowiska pracy,
zawierający pojemnik z siatką, przez którą jest
zasysane wentylatorem powietrze, oraz odchyl-
ne dno tego pojemnika i klapę wyłączającą
pojemnik z obiegu powietrza, znamienny tym,
że w przewodzie (2) doprowadzającym powie¬
trze do pojemnika (3) umieszczona jest dźwig¬
nia (1) współpracująca z łącznikiem (14) w ob¬
wodzie przekaźnika (PC) z opóźnionym rozwie¬
raniem zestyków, sterującego zestykiem (PCL)
elektromagnes (11) ze zworą (10) połączoną
z obrotową klapą (7) i odchylnym dnem (13)
pojemnika (3).
Wyrzutnik pończoch według zastrz. 1 znamien¬
ny tym, że zestyki (PC 2) przekaźnika (PC) ste¬
rują licznikiem (L) impulsów elektrycznych od
dźwigni (1).
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